
PORTARIA Nº 086/2023 
 
Designa o Gestor e o Fiscal do Convênio a ser firmado com a 
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – 
SEAB, sobre a aquisição de um trator marca New Holland, 
modelo TL 5.100. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designa o servidor JOSÉ CARLOS VENTURA 

JUNIOR, RG. nº 13.964.285-6/PR, brasileiro, cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Rural, Meio Ambiente e Recurso Hídricos, para responder como Gestor de Convênio. 

 

Art. 2° Designa o servidor CLEDIMAR BOARETTO, RG. nº: 

5.977.775-/PR, brasileiro, cargo de diretor do Departamento de Agroindústrias e Inspeção Sanitária, 

para responder como Fiscal para atuar e auxiliar na gestão e fiscalização do Convênio a ser firmado com 

a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB para a aquisição de um trator marca 

New Holland, modelo TL 5.100. 

 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos cinco 
dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, 62º 
ano de emancipação. 

 
 

 
Luis Carlos Turatto  
Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


